

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第4項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成23年7月13日

【四半期会計期間】 第110期第1四半期(自平成22年12月1日至平成23年2月28日)

【会社名】 川口化学工業株式会社

【英訳名】 Kawaguchi Chemical Industry Co., Ltd

【代表者の役職氏名】 取締役社長 山田 吉隆

【本店の所在の場所】 東京都千代田区内神田2丁目8番4号
(同所は登記上の本店所在地であり、実際の業務は、下記で行っております。)

【電話番号】

【事務連絡者氏名】

【最寄りの連絡場所】 本社事務所 埼玉県川口市領家4丁目6番42号

【電話番号】 048(222)5171

【事務連絡者氏名】 取締役総務部長兼経理部長
荻野 幹雄

【縦覧に供する場所】 川口化学工業株式会社本社事務所
(埼玉県川口市領家4丁目6番42号)
株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成23年4月13日に提出いたしました第110期第1四半期（自平成22年12月1日至平成23年2月28日）四半期報告書の記載事項であるXBRLデータのうち前事業年度末に係る要約貸借対照表（平成22年11月30日）が前第1四半期会計期間末に係る四半期貸借対照表（平成22年2月28日）の記載内容になっておりましたので、これらを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。
なお、併せて修正後のXBRLデータ一式を提出いたします。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

(1)四半期連結貸借対照表

3 【訂正箇所】

第109期第1四半期（自平成21年12月1日至平成22年2月28日）のXBRLデータ（四半期貸借対照表）を第109期（自平成21年12月1日至平成22年11月30日）のXBRLデータ（要約貸借対照表）に訂正いたします。

なお、訂正箇所については訂正後のみを記載しております。

【前事業年度末の要約貸借対照表】

(単位：千円)

前事業年度に係る
要約貸借対照表
(平成22年11月30日)

資産の部	
流動資産	
現金及び預金	416,687
受取手形	563,904
売掛金	1,581,859
製品	726,208
原材料	228,570
仕掛品	200,664
前払費用	8,266
その他	650
貸倒引当金	2,146
流動資産合計	3,724,667
固定資産	
有形固定資産	
建物	1,637,296
減価償却累計額	1,202,161
建物（純額）	435,134
構築物	722,943
減価償却累計額	477,650
構築物（純額）	245,293
機械及び装置	5,587,556
減価償却累計額	4,615,544
機械及び装置（純額）	972,012
車両運搬具	22,024
減価償却累計額	19,761
車両運搬具（純額）	2,262
工具、器具及び備品	652,668
減価償却累計額	533,115
工具、器具及び備品（純額）	119,552
土地	20,851
建設仮勘定	34,122
有形固定資産合計	¹ 1,829,229
無形固定資産	
その他	7,994
無形固定資産合計	7,994
投資その他の資産	
投資有価証券	49,701
関係会社株式	53,000
従業員に対する長期貸付金	16,528
長期前払費用	8,153
繰延税金資産	279,898
その他	11,755
貸倒引当金	1,150
投資その他の資産合計	417,887
固定資産合計	2,255,111
資産合計	5,979,779

(単位：千円)

前事業年度に係る
要約貸借対照表
(平成22年11月30日)

負債の部

流動負債	
支払手形	140,810
買掛金	960,148
短期借入金	1,070,000
1年内返済予定の長期借入金	¹ 124,760
未払金	245,370
未払費用	140,505
未払法人税等	5,648
未払消費税等	1,992
預り金	5,494
前受収益	9,264
設備関係支払手形	63,306
その他	18,996
流動負債合計	2,786,297
固定負債	
社債	600,000
長期借入金	¹ 465,940
退職給付引当金	630,774
役員退職慰労引当金	56,485
長期預り金	64,013
その他	3,071
固定負債合計	1,820,285
負債合計	4,606,582
純資産の部	
株主資本	
資本金	610,000
資本剰余金	
資本準備金	58,437
資本剰余金合計	58,437
利益剰余金	
利益準備金	129,930
その他利益剰余金	
固定資産圧縮積立金	4,073
別途積立金	600,000
繰越利益剰余金	26,331
その他利益剰余金合計	577,742
利益剰余金合計	707,672
自己株式	6,758
株主資本合計	1,369,351
評価・換算差額等	
その他有価証券評価差額金	3,845
評価・換算差額等合計	3,845
純資産合計	1,373,196
負債純資産合計	5,979,779